

Rovviltnemnda i region 4  
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og  
Akershus  
Pb 325  
1502 MOSS  
Norge

Vår saksbehandler  
Eline Stokstad Oserud

Vår dato  
20.01.2025  
Deres dato

Vår referanse  
24/00917-3  
Deres referanse

## **Innspill til budsjett for rovviltnemnda region 4.**

### **Innspill til satser for rovviltavvisende gjerder og vedlikehold av rovviltavvisende gjerder.**

#### **Økning av satser**

Bondelagene i Akershus og Østfold mener at tilskuddet til rovviltavvisende gjerder må dekke de faktiske kostnadene, både til oppsett og vedlikehold av rovviltavvisende gjerder.

Vår erfaring når det gjelder de relle kostnadene til oppsett av et rovviltavvisende gjerde er at de er betydelig høyere enn den satsen som det kan søkes om i tilskudd nå. Det har vært en stor prisoppgang i samfunnet og dette merker man også på gjerdemateriell.

I de tallene vi har innhentet fra gjerdeentreprenører så beløper kostandene seg til et nivå som er betydelig over hva man får i tilskudd i dagens ordning.

Vi er fornøyde med at det er forskjellige satser på innmark og i utmark, og mener dette er noe man bør videreføre. På bakgrunn av den kunnskapen om kostnader vi har så mener vi at satsene bør økes til minst 300 kroner per meter for utmark og 180 kroner per meter for innmark.

#### **Vedlikehold av gjerder**

Kravet om at spenningen på gjerdet skal overvåkes daglig, og ikke minst arbeidet med å holde vegetasjonen unna, gjør at driftskostnadene også er betydelige. I tillegg kommer reparasjoner av gjerdet som følge av vindfall, at vilt forserer gjerdet, og tele i løpet av vinteren, når gjerdet ikke er i bruk. Gjerder med snutetråd krever også betydelig vedlikehold fordi man må holde vegetasjonen nede gjennom hele sesongen.

Bondelagene i Akershus og Østfold mener at det bør gis tilskudd til vedlikehold av gjerdene etter søknad.

Vi foreslå at det kan søkes årlig om å få dekket merarbeidet ved å holde gjerdet i forskriftsmessig stand på 30 kroner per meter for gjerde i utmark og 180 kroner per meter for gjerde på innmark. Dette vil si 10 % av tilskuddssatsene vi foreslår.

Ved større vedlikeholdsarbeid burde man kunne søke om 25%, altså 75 kroner per meter for utmark og 45 kroner per meter på innmark.

Rovviltavvisende gjerder er et viktig konfliktdependende tiltak, men den økonomiske byrden med oppsetting og vedlikehold er i dag veldig stor. Vi minner om at det er en todelt målsetting i rovviltpolitikken. Det skal være mulig å ha ei bærekraftig beitenæring innafor forvaltningssona for ulv, og da er det viktig at man i hvert fall støtter opp om dette gjennom konfliktdependende midler og at vi unngår flest mulige rovviltskader innafor forvaltningssona for ulv. Det er viktig at

storsamfunnet tar den økonomiske belastninga som påføres beitebrukerne innafor forvaltningssona for ulv.

Med vennlig hilsen

Elektronisk godkjent, uten underskrift

*Ole-Kristian Bergerud*  
*Leder i Østfold Bondelag*

*Helge Randem*  
*Nestleder i Akershus Bondelag*